
 

                                                                                 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 - 00186 ROMA 
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105 - 00185 ROMA 
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it  
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatrimonio.it 
C.F. 97900380581 1 

 

OGGETTO: Determina – Affidamento diretto dei servizi di progettazione ed erogazione di un corso di 
formazione sui temi della progettazione e valutazione didattica destinato al personale della Fondazione Scuola 
dei beni e delle attività culturali - CIG B0B7B39799 

 

 
Il Direttore della Fondazione,  

VISTO lo Statuto della Fondazione; 

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 369 del 31 luglio 2020, con il 

quale l’arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle 

attività culturali con decorrenza dal 1° settembre 2020; 

CONSIDERATA la necessità di rafforzare le competenze del personale interno, in materia di progettazione 

didattica multimediale, di strumenti di AI e di strategie di valutazione didattica, allo scopo di adottare un 

modello comune e trasversale valevole per tutte le aree di intervento della Fondazione;  

INDIVIDUATA la Società WeMole Srl quale soggetto in linea con le esigenze della Fondazione, in virtù della 

rilevante esperienza pregressa nell’ambito, nonché dei docenti proposti, che risultano in possesso delle 

competenze necessarie rispetto agli obiettivi del corso; 

EFFETTUATA sul portale di acquisti telematici della Fondazione la richiesta di preventivo per i servizi di di 

progettazione ed erogazione di un corso di formazione sui temi della progettazione e valutazione didattica 

destinato al personale della Fondazione all’operatore economico WeMole Srl (P.IVA 12259741002);  

RITENUTA congrua l’offerta pervenuta in data 06/03/2024 dall’operatore economico WeMole Srl, per un 

importo complessivo pari a € 9.480,00 oltre IVA; 

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e l'affidamento di lavori, servizi e forniture 
e per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina rep. 139 del 28/06/2023; 

VISTO l’art. 50 comma 1), lett. b) del d.lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto dei servizi e delle 
forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

DATO ATTO che come previsto dall’art. 52 del D.lgs. 36/2023 l’operatore economico ha attestato tramite 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli artt. 94 e 95 

dello stesso decreto; 

DATO ATTO che la Fondazione, nel rispetto di quanto previsto dal “Regolamento per la determinazione dei 
criteri di effettuazione dei controlli a campione sul possesso dei requisiti in relazione agli affidamenti diretti di 
forniture e servizi fino alla soglia dei 40.000 euro come previsto dall’art. 52 del Codice”, adottato con 
Determina Rep. n. 312/2023 del 20 dicembre 2023, provvederà alla verifica circa la veridicità delle dichiarazioni 
rese dall’operatore economico; 

DATO ATTO che, in considerazione delle modalità di pagamento del corrispettivo individuate, non risulta 
necessario richiedere all’operatore economico la costituzione della garanzia definitiva per l’esecuzione del 
contratto, in applicazione di quanto previsto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

- di affidare all’operatore economico WeMole Srl, Via del Castro Pretorio 30, 00185 – Roma, P.IVA 

12259741002, Via del Castro Pretorio, 30, 00185 – Roma (RM), dei servizi di progettazione ed 

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.57/2024



 

                                                                                 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 - 00186 ROMA 
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105 - 00185 ROMA 
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it  
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatrimonio.it 
C.F. 97900380581 2 

 

erogazione di un corso di formazione sui temi della progettazione e valutazione didattica destinato al 

personale della Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali, al costo complessivo di € 9.480,00 

oltre IVA; 

- il servizio comprende:  

• svolgimento di lezioni in presenza, contraddistinte da un’alternanza di parti teorico-descrittive 

e parti di applicazione pratica;  

• svolgimento di attività esercitativa di gruppo; 

• somministrazione, anche a fini dimostrativi, di attività di valutazione didattica ex ante ed ex 

post;  

- svolge i compiti del Responsabile unico del progetto previsti dall'articolo 15 del d. lgs. 36/2023, la 

dott.ssa Flavia Masseti, Segretario Amministrativo della Fondazione; 

- di individuare il dott. Fabrizio Pedroni, Responsabile Area Digital Education & Training della 

Fondazione, quale Responsabile dell’esecuzione del contratto; 

- di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione 

 

Roma, 07/03/2024 

 

                  Visto 
Il Segretario amministrativo 

dott.ssa Flavia Masseti       
                 Il Direttore 

arch. Alessandra Vittorini 

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.57/2024


